
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Курганский педагогический колледж» 

 

П Р И К А З 

 

«27» февраля 2019 года                                   № 60 

 

 

Об утверждении перечня  

оборудования мастерских 

 

 

С целью создания мастерских по приоритетным компетенциям направления 

«Социальная сфера» для участия в конкурсном отборе на предоставление в 2019 году 

грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках 

реализации мероприятия «Государственная поддержка профессиональных 

образовательных организаций в целях обеспечения соответствия их материально 

технической базы современным требованиям» федерального проекта «Молодые 

профессионалы» (Повышение конкурентоспособности профессионального 

образования)» национального проекта «Образование» государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебно-производственного оборудования для 

мастерских по следующим компетенциям (Приложение 1): 

- мастерская 1 по компетенции «Преподавание в младших классах»; 

- мастерская 2 по компетенции «Дошкольное воспитание»; 

- мастерская 3 по компетенции «Физическая культура»; 

- мастерская 4 по компетенции «Специальное дошкольное воспитание»; 

- мастерская 5 по компетенции «Коррекционная педагогика в начальном 

образовании». 

2. Утвердить перечень программного и методического обеспечения для 

мастерских по следующим компетенциям (Приложение 2): 

- мастерская 1 по компетенции «Преподавание в младших классах»; 

- мастерская 2 по компетенции «Дошкольное воспитание»; 

- мастерская 3 по компетенции «Физическая культура»; 

- мастерская 4 по компетенции «Специальное дошкольное воспитание»; 

- мастерская 5 по компетенции «Коррекционная педагогика в начальном 

образовании»  

3. При закупке учебно-производственного оборудования, программного и 

методического обеспечения учитывать утвержденные перечни. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Кузменкину Г.Н., 

заместителя директора по учебной работе. 

 

 

Директор                                   Л.Г. Бобкова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Перечень закупаемого оборудования для мастерской по компетенции 
Учебно-производственное оборудование Расчетная 

стоимость 

(тыс. руб.) 
Наименование Количество 

1 2 3 

Мастерская: 1. по компетенции «Преподавание в младших классах» 

Интерактивная панель ключ активации SMART 

NOTEBOOK в комплекте 

1 325500 

Мобильная стойка для интерактивной панели  1 36600 

HDMI кабель 10 метров 1 630 

Ноутбук  13 535600 

Веб-камера  1 9221 

Wi-Fi роутер  1 4807 

Принтер струйный цветной  1 12481 

Принтер лазерный ч/б  1 19342 

Мышь компьютерная 13 7878 

Наушники с микрофоном 12 8136 

Компьютерная акустика  1 3258 

USB-концентратор разъемов не менее: 4 с блоком 

питания 

1 624 

Цифровая лаборатория для начальной школы 

Исследовательский Комплект  

6 588720 

Цифровой микроскоп  7 175000 

Видеокамера  1 27242 

Штатив для видеокамеры  1 2188 

Карта памяти  1 2286 

Планшетный компьютер  7 174916 

Пульт для презентаций с лазерной указкой 1 2363 

Документ-камера  1 33744 

Сетевой фильтр не менее 6 розеток с заземлением, 3 м 6 1482 

Флипчарт магнитно-маркерный 700×1000 1 9910 

Стол ученический одноместный 6 15774 

Стол ученический двухместный 12 36528 

Стол учительский 1 4750 

Стул учительский 1 1076 

Стулья ученические 30 30059 

Шкаф для документов 3 27174 

Доска магнитно-меловая настенная одноэлементная 

120x240 см 

1 
11862 

Итого по мастерской 1  2109151 

Мастерская: 2. по компетенции «Дошкольное воспитание» 

Интерактивная панель ключ активации SMART 

NOTEBOOK в комплекте 

1 325500 

Мобильная стойка для интерактивной панели 1 36600 

HDMI кабель 10 метров 1 630 

Документ-камера  1 33744 

Ноутбук  2 82400 

Мышь компьютерная 2 1212 



Наушники с микрофоном 1 678 

Компьютерная акустика  1 3258 

USB-концентратор разъемов не менее: 4 с блоком 

питания 

1 624 

Сетевой фильтр не менее 6 розеток с заземлением, 3 м 6 1482 

Пульт для презентаций с лазерной указкой 1 2363 

Принтер струйный цветной  1 12481 

Принтер лазерный ч/б  1 19342 

Видеокамера  1 27242 

Цифровая лаборатория для дошкольников 1 58176 

Штатив для видеокамеры  1 2188 
Двухантенная головная радиосистема  1 17419 

Музыкальная система  1 3499 

Интерактивная песочница 1 221000 

Напольное покрытие для детей ("Массажная тропинка") из 

16 плиток 

1 3960 

Дорожки массажные с различным покрытием (песок, 

шишки, галька, каштан и т.д.) - тактильная дорожка 

1 15170 

Набор игровой (тележка со спортивным оборудованием) 1 3445 

Модуль «Змейка» 1 1610 

Балансир Лабиринт 1 3455 

Спортивное оборудование: дуги для подлезания 1 3710 
Мягкий модуль конструкторы 1 13570 

Игры. Развивающая среда (Коврограф «Ларчик») 1 6346 

Учебное оборудование по ПДД для детских садов  1 34275 

Стеллажи под настольно-печатные игры и игрушки  1 6716 

Стеллаж детский для спортивного оборудования 1 4699 

Шкаф для одежды 3 секционный 1 7224 

Шкаф для полотенец напольный 5-и местный 1 3255 

Стул детский 8 7600 

Скамейка детская 1 985 

Стол детский «Волна»  2 7250 

Поворотная двухсторонняя доска для мела и маркера  1 24162 

Шкаф для документов 2 18116 

Стол ученический двухместный 13 39572 

Стул ученический 26 46851 

Стол учительский 1 4750 

Стул учительский 1 1076 

Флипчарт 1 4766 

Итого по мастерской 2  1112401 

Мастерская: 3. по компетенции «Физическая культура, спорт и фитнес» 

Ноутбук  16 659200 

Мышь компьютерная 16 9696 

Наушники с микрофоном. 15 10170 

Компьютерная акустика  1 3258 

USB-концентратор разъемов не менее: 4 с блоком 

питания 

1 624 

Wi-Fi роутер  1 4807 

Веб-камера  1 9221 

Принтер струйный цветной  1 12481 

Принтер лазерный ч/б  1 19342 



Зеркальный фотоаппарат  2 97600 

Карта памяти  2 4572 

Штатив для видеокамеры  2 4376 

Сетевой фильтр не менее 6 розеток с заземлением, 3 м 6 1482 

Степ-платформа  7 30443 

Медицинский мяч  1 кг  3 8043 

Медицинский мяч  2 кг  7 10843 

Пипидастры  14 7000 

Мяч футзальный  7 20993 

Ростометр 207 см   3 10200 

Кистевой-динамометр  3 13500 

Флипчарт  1 4766 

Шкаф для документов 1 9058 

Стол ученический одноместный 15 39435 

Стул ученический 15 27030 

Итого по мастерской 3  1018140 

Мастерская: 4. по компетенции «Специальное дошкольное воспитание» 

Интерактивная панель-стол 1 245000 

Интерактивная многопользовательская доска с 

короткофокусным проектором, настенно-потолочным 

кронштейном с ПО 

1 102600 

Ноутбук  13 535600 

Документ-камера  1 33744 

Мышь компьютерная 13 7878 

Наушники с микрофоном  12 8136 

Компьютерная акустика  1 3258 
Двухантенная головная радиосистема  1 17419 

USB-концентратор разъемов не менее: 4 с блоком 

питания 

1 624 

Сетевой фильтр не менее 6 розеток с заземлением, 3 м 6 1482 

Wi-Fi роутер  1 4807 

Принтер струйный цветной  1 12481 

Принтер лазерный ч/б  1 19342 

HDMI кабель 10 метров 1 630 
Музыкальная система  1 3499 

Интерактивная песочница 1 160000 

Интерактивный комплекс для обучения детей с 

помощью движения тела «Хранители знаний» 

1 39500 

Конструктор LEGO® Education WeDo 2.0 (основной и 

дополнительный) 
13 186029,7 

Игровой модуль «Веселые старты» 1 11175 

Комплект терапевтический мячиков 1 20500 

Напольное покрытие для детей («Массажная тропинка»), 16 

плиток 

1 3960 

Дорожки массажные с различным покрытием (песок, 

шишки, галька, каштан и т.д.) – тактильная дорожка 

1 15170 

«Змейка» (гранулы) 1 1930 

Балансир 1 1600 

Кистевой настольный тренажер 1 1570 

Дуги для подлезания (4шт.) 1 3710 

Спортивный инвентарь (игра «Парашют») 1 2475 



Интерактивный развивающий домик 1 21605 

Музыкальный конструктор 1 3400 

Ширма театральная со шторами 1 25370 

Набор из 14 развивающих Монтессори материалов 1 6500 

Напольный конструктор из дерева 1 19285 

Деревянный конструктор из 16 элементов 1 9170 

Конструктор правила дорожного движения 1 5100 

Пособие для развития слухового восприятия  1 7860 

Тактильные цифры для детей с нарушение зрения  2 10200 

Доска магнитно-меловая настенная одноэлементная 

120x240 см 

1 
11862 

Стеллаж под настольно - печатные игры и игрушки  1 6716 

Стеллаж детский для спортивного оборудования 1 4699 

Шкаф для одежды 3 секционный 1 7224 

Шкаф для полотенец напольный 5-и местный 1 3255 

Стол детский «Волна»  2 7250 

Стульчики детские 8 7600 

Стеллаж пристенный для зонирования 1 4880 

Стол ученический двухместный 13 39572 

Стул ученический 26 46851 

Стол учительский 1 4750 

Стул учительский 1 1076 

Флипчарт 1 4766 

Итого по мастерской 4  1703110,7 

Мастерская: 5. по компетенции «Коррекционная педагогика в младших классах» 

 Интерактивный дисплей ElitBoard 65 1 235500 

Мобильная стойка для интерактивной панели 1 36600 

Ноутбук  13 535600 

Мышь компьютерная 13 7878 

Наушники с микрофоном  12 8136 

Сетевой фильтр не менее 6 розеток с заземлением, 3 м 6 1482 

Компьютерная акустика  1 3258 

USB-концентратор разъемов не менее: 4 с блоком 

питания 

1 624 

HDMI кабель 10 метров 1 630 

Документ-камера  1 33744 

Wi-Fi роутер  1 4807 

Принтер струйный цветной  1 12481 

Принтер лазерный ч/б  1 19342 

Робототехника для начальной школы LEGO Education 

WeDo 2.0 

14 
266000 

Видеокамера  1 27242 

Штатив для видеокамеры  1 2188 

Карта памяти  1 2286 

Планшетный компьютер  7 174916 

Пульт для презентаций с лазерной указкой 1 2363 

Флипчарт магнитно-маркерный 700×1000 1 9910 

Доска магнитно-меловая настенная одноэлементная 

120x240 см 

1 
11862 

Стол ученический одноместный 6 15774 



Стол ученический двухместный 12 17322 

Стол учительский 1 4750 

Стул учительский 1 1076 

Стулья ученические 30 30059 

Шкаф для документов 3 27174 

Спецоборудование (балансировочная подушка, 

утяжелители для рук, наклонная доска для письма, 

ширма) 

1 

10000 

Итого по мастерской 5  1503004 

Итого  7445806,7 

 

Приложение 2 

Программное и методическое обеспечение Количество Расчетная 

стоимость (тыс. 

руб.) 
Наименование 

1 2 3 

Мастерская: 1. по компетенции «Преподавание в младших классах» 

Программный продукт SMART Notebook до 4 

активаций сроком на 1 год  

3 лицензии 41700 

OfficeStd 2019 RUS OLP NL Acdmc (требуется для 

легоконструктора) 

13 лицензий 35737 

Kaspersky Endpoint Security 2 года 13 6043,7 

Наглядная начальная школа «Сетевая версия». 

Интерактивные учебные пособия. 1-4 классы 

5 163350 

Интерактивный онлайн курс. Математика. 

Литературное чтение, Окружающий мир. Русский 

язык. 1-4 классы 

16 подписок 8768 

Итого по мастерской 1   255598,7 

Мастерская: 2. по компетенции «Дошкольное воспитание» 

Программный продукт SMART Notebook до 4 

активаций сроком на 1 год  

1 лицензии 13900 

OfficeStd 2019 RUS OLP NL Acdmc  3 лицензии 8247 

Kaspersky Endpoint Security 2 года 2 929,8 

Хрестоматия для детей дошкольного возраста (4 

возрастные группы) 

5 11200 

Интерактивные развивающие пособия. Дошкольное 

образование. Готовимся к школе. Представления об 

окружающем мире. Игры для маленького гения 

2 13800 

Интерактивный программный комплекс для 

интерактивной доски "Математика в детском саду" 

1 5000 

Пособие для интерактивной доски "Развитие речи"  1 5040 

Интерактивный обучающий онлайн курс для детей. 

Дошкольное образование 

2 3220 

Итого по мастерской 2  61336,8 

Мастерская: 3. по компетенции «Физическая культура, спорт и фитнес» 

Программный продукт SMART Notebook до 4 

активаций сроком на 1 год  

4 лицензии 55600 

OfficeStd 2019 RUS OLP NL Acdmc  16 лицензий 43984  

Kaspersky Endpoint Security 2 года 16 7438,4 

Итого по мастерской 3  107022,4 



Мастерская: 4. по компетенции «Специальное дошкольное воспитание» 

OfficeStd 2019 RUS OLP NL Acdmc  13 лицензий 35737 

Kaspersky Endpoint Security 2 года 13 6043,7 

Хрестоматия для детей дошкольного возраста (4 

возрастные группы) 

10 27800 

Компьютерная логопедическая программа "Игры для 

Тигры" (лицензионная версия) 

1 
3600 

Программно-дидактический комплекс "Логомер 2" 1 19420 

Итого по мастерской 4  92600,7 

Мастерская: 5. по компетенции «Коррекционная педагогика в младших классах» 

OfficeStd 2019 RUS OLP NL Acdmc  13 лицензий 35737 

Kaspersky Endpoint Security 2 года 13 6043,7 

Интерактивный дидактический комплекс с играми и 

упражнениями для развивающих занятий "Мерсибо 

Плюс" (электронная версия 2) 

1 15000 

Пособие для интерактивной доски "Фантазеры. 

Волшебный конструктор" 

1 5040 

Итого по мастерской 5  61820,7 

Итого:  578379,3 

 


